
 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE  

 
Výběrová komise: Inovace-výzva II 
Datum a čas konání VK: 21. 11 2024, 10:30 h 
 
Přílohy:  
 
1. Seznamy projektů 
 
Výběrová komise na svém zasedání projednala následující projekty: 
 

Pořadové 
číslo 

Registrační 
číslo 
žádosti 

Žadatel Název projektu Datum přijetí 
žádosti o 
podporu 

1. 
CZ.01.01.01
/02/24_05
1/0005001 

POLYMER NANO 
CENTRUM s.r.o. 

Inovativní způsob výroby vysoce 
funkčního nanokompozitního 
polymerního materiálu a výrobků 
z něj 

 
31. 7. 2024 

2. 
CZ.01.01.01
/02/24_05
1/0004973 

TELIGHT Brno, s.r.o. 
Inovace optických přístrojů s 
unikátními vlastnostmi pro 
pozorování živých buněk 

 
30. 7. 2024 

3. 
CZ.01.01.01
/02/24_05
1/0004965 

Advanced Design 
Solution s.r.o. 

Advanced Design Solution s.r.o. - 
Inovace 2 - Nízkoprofilové 
nápravy AX75LP a AX95LP a 
redukční převodovka TC1200 

 
30. 7. 2024 

4. 
CZ.01.01.01
/02/24_05
1/0004966 

OBALIA, s.r.o. 
Recyklovatelné laminované 
doypack obaly, Inovace OBALIA, 
s.r.o. 

30. 7. 2024 

5. 
CZ.01.01.01
/02/24_05
1/0004979 

Syncare Plus, s.r.o. 
Zavedení do výroby 
biokompatibilního polymerního 
dentálního laku 

 
30. 7. 2024 

6. 
CZ.01.01.01
/02/24_05
1/0004942 

MS technik spol. s r.o. 
MS technik spol. s r.o. - inovace 
výroby i procesu 

 
30. 7. 2024 

7. 
CZ.01.01.01
/02/24_05
1/0004978 

TESAŘSTVÍ BISKUP, s. r. 
o. 

Inovativní masivní panely pro 
výškové budovy 

 
30. 7. 2024 

8. 
CZ.01.01.01
/02/24_05
1/0004994 

UniCut s.r.o. 
Zavedení výroby inovativní frézy 
Carver ve společnosti Unicut s.r.o. 

 
31. 7. 2024 

9. 
CZ.01.01.01
/02/24_05
1/0004997 

CAN 
SUPERCONDUCTORS, 
s.r.o. 

Procesní inovace výroby REBCO 
prekurzorů pro vysokoteplotní 
supravodiče na průmyslové 
produkční využití 

 
31. 7. 2024 

10. 
CZ.01.01.01
/02/24_05
1/0004941 

GEMA s.r.o. 
Inovace zařízení pro měření 
korozivity atmosféry ve 
společnosti GEMA s.r.o. 

 
30. 7. 2024 

11. 
CZ.01.01.01
/02/24_05
1/0004982 

AUMED, a.s. 
Inovace výroby imunologických 
přípravků 

 
30. 7. 2024 



 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

12. 
CZ.01.01.01
/02/24_05
1/0004958 

BSL Industrie a.s. 
Inovace výrobních procesů 
poplastovaných plechů ve 
společnosti BSL Industrie a.s. 

 
30. 7. 2024 

13. 
CZ.01.01.01
/02/24_05
1/0004868 

CHODOS CHODOV s.r.o. 
Inovace technologie vyfukovacího 
automatu pro plastikářský 
průmysl 

 
26. 7. 2024 

14. 
CZ.01.01.01
/02/24_05
1/0005000 

ATHEX Service s.r.o. 
Inovační projekt společnosti 
ATHEX Service s.r.o. 

 
31. 7. 2024 

 
 
Na základě doručených posudků projektů rozhodla Výběrová komise doporučit Řídicímu orgánu k financování 
následující projekty: 
 
Doporučené návrhy projektů 
 

Registrační 
číslo žádosti 

Žadatel Název projektu Počet 
přiděl
ených 
bodů 

Doporučená 
výše dotace  

(Kč) 

Poznámky, popř. uvedení 
podmínky schválení, zejména 
komentář výhrady analytika 
ratingu, pokud byla uvedena 

CZ.01.01.01/
02/24_051/0
005001 

POLYMER 
NANO 
CENTRU
M s.r.o. 

Inovativní 
způsob výroby 
vysoce 
funkčního 
nanokompozitní
ho polymerního 
materiálu a 
výrobků z něj 

56 29 424 204,47 
VK doporučuje projekt bez 
výhrad. 

CZ.01.01.01/
02/24_051/0
004973 

TELIGHT 
Brno, 
s.r.o. 

Inovace 
optických 
přístrojů s 
unikátními 
vlastnostmi pro 
pozorování 
živých buněk 

68 2 544 050,75 

VK doporučuje projekt 
s výhradou, souhlasí 
s hodnocením EH 718 a krátí 
rozpočtovou položku 
poradentství pro přípravu 
podkladů pro prohlášení o shodě 
v plné výši, nejedná se o 
způsobilý výdaj. Aktivita Inovace 
podporuje udělení certifikace, 
nikoliv poradenství. CZV projektu 
se mění z 7 418 716,43 Kč na 
7 268 716,43 Kč, dotace se mění 
z 2 596 550,75 Kč na 2 544 
050,75 Kč. 
1.VK vrátila žadateli Smlouvu o 
úvěru pro financování výroby 
LiveCondimu k podepsání 
v souladu s Obchodním 
rejstříkem. Žadatel doložil 
smlouvu ve správném 
vyhotovení. 
 



 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

CZ.01.01.01/
02/24_051/0
004965 

Advanced 
Design 
Solution 
s.r.o. 

Advanced 
Design Solution 
s.r.o. - Inovace 2 
- Nízkoprofilové 
nápravy AX75LP 
a AX95LP a 
redukční 
převodovka 
TC1200 

59 23 981 466,40 

VK doporučuje projekt 
s výhradou, souhlasí 
s hodnocením obou EH a krátí 
rozpočtovou položku nástrojové 
vybavení a přípravky v plné výši, 
nejedná se o způsobilý výdaj. CZV 
projektu se mění z 61 839 567,00 
Kč na 59 953 666,00 Kč, dotace se 
mění z 24 735 826,80 Kč na 
23 981 466,40 Kč. 
 

CZ.01.01.01/
02/24_051/0
004966 

OBALIA, 
s.r.o. 

Recyklovatelné 
laminované 
doypack obaly, 
Inovace OBALIA, 
s.r.o. 

55 11 365 361,18 
VK doporučuje projekt bez 
výhrad. 

CZ.01.01.01/
02/24_051/0
004979 

Syncare 
Plus, s.r.o. 

Zavedení do 
výroby 
biokompatibilní
ho polymerního 
dentálního laku 

56 3 033 838,97 
VK doporučuje projekt bez 
výhrad. 

CZ.01.01.01/
02/24_051/0
004978 

TESAŘSTV
Í BISKUP, 
s. r. o. 

Inovativní 
masivní panely 
pro výškové 
budovy 

59,5 9 745 059,10 

VK doporučuje projekt bez 
výhrad. 
 

CZ.01.01.01/
02/24_051/0
004994 

UniCut 
s.r.o. 

Zavedení výroby 
inovativní frézy 
Carver ve 
společnosti 
Unicut s.r.o. 

65 16 389 710,18 

VK doporučuje projekt 
s výhradou, krátí rozpočtovou 
položku brusné kotouče  
a řezný olej k bruskám, neboť se 
jedná o spotřební materiál, což 
není způsobilý výdaj v aktivitě 
Inovace. CZV projektu se mění 
z 48 353 892,42 Kč na 
46 827 743,38 Kč, dotace se mění 
z 16 923 862,35 Kč na 
16 389 710,18 Kč. 
 

CZ.01.01.01/
02/24_051/0
004997 

CAN 
SUPERCO
NDUCTOR
S, s.r.o. 

Procesní 
inovace výroby 
REBCO 
prekurzorů pro 
vysokoteplotní 
supravodiče na 
průmyslové 
produkční 
využití 

57,5 3 249 750,00 

VK doporučuje projekt bez 
výhrad. 
3. VK K konstatovala, že vzhledem 
k tomu, že byl projekt 
ekonomickým analytikem 
doporučen s výhradou, musí 
žadatel doložit, jakým způsobem 
bude zajištěno financování 
projektu – například závazným 
úvěrovým příslibem nebo 
úvěrovou smlouvou, a vrátila 
projekt k doplnění. 
VK akceptuje doložení 
financování žadatelem i 
s ohledem na skutečnost, že se 
jedná o 1 etapový projekt. 



 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

CZ.01.01.01/
02/24_051/0
004941 

GEMA 
s.r.o. 

Inovace zařízení 
pro měření 
korozivity 
atmosféry ve 
společnosti 
GEMA s.r.o. 

58,5 3 732 965,86 

VK doporučuje projekt 
s výhradou, přiklání se 
k hodnocení EH 1170 a krátí 
rozpočtovou položku technologie 
pájení vlnou, neboť neplní 3E. 
CZV projektu se mění z 14 523 
985,59 Kč na 10 665 616,74 Kč, 
dotace se mění z 5 083 394,96 Kč 
na 3 732 965,86 Kč. Návrh EH 
1170 krácení CZV o 10 % VK 
neakceptuje, neboť v rámci 
výběrového řízení dojde k určení 
konečných cen. 
2. VK na základě článku2, bodu 10 
a) Statutu a Jednacího řádu VK 
vrátila EH 1170 k posouzení 
kritéria A1 a C17 s důrazem na 
posouzení produktové inovace a 
náklady s ní spojené a jejich 
relevanci. Hodnocení bylo 
doplněno. 
 

CZ.01.01.01/
02/24_051/0
004958 

BSL 
Industrie 
a.s. 

Inovace 
výrobních 
procesů 
poplastovaných 
plechů ve 
společnosti BSL 
Industrie a.s. 

60 15 215 968,10 

 
 
 
VK doporučuje projekt bez 
výhrad. 
 

CZ.01.01.01/
02/24_051/0
004868 

CHODOS 
CHODOV 
s.r.o. 

Inovace 
technologie 
vyfukovacího 
automatu pro 
plastikářský 
průmysl 

55 6 163 557,00 

 
 
VK doporučuje projekt bez 
výhrad. 
 

CZ.01.01.01/
02/24_051/0
005000 

ATHEX 
Service 
s.r.o. 

Inovační projekt 
společnosti 
ATHEX Service 
s.r.o. 

50 27 568 680,00 

VK doporučuje projekt 
s výhradou, přiklání se 
k hodnocení arbitra EH 1144 a 
krátí rozpočtovou položku 
vysokozdvižný vozík a ruční 
paletový vozík ve výši 120 000,00 
Kč. Tyto nejsou součástí 
technologie, jde o dovybavení 
firmy. CZV projektu se mění 
z 69 041 700,00 Kč na 
68 921 700,00 Kč, dotace se mění 
z 27 616 680,00 Kč na 
27 568 680,00 Kč. 
Ekonomické hodnocení projektu 
je nedoporučen. VK nepožaduje 
doložení financování, neboť 
v dokumentech žádosti o 
podporu je doloženo Prohlášení 



 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

k financování investičního 
záměru od ČSOB, a.s. ve výši 70 
mil. Kč a zároveň Prohlášení o 
ručení za úvěr až do výše 70 mil. 
Kč od Navláčil stavební firmy, 
s.r.o. 
VK požaduje doložení formuláře 
podniku v obtížích před vydáním 
RopD. 

Celkem 152 414 612,01  

 
 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise nedoporučit Řídicímu orgánu k 
financování následující projekty: 

Nedoporučené návrhy projektů 
 

Registrační 
číslo žádosti 

Žadatel Název projektu 
Počet 
přidělených 
bodů 

Důvod zamítnutí včetně 
odkazů na důkazní materiály 
(např. studie proveditelnosti 
str. č. 17,  výsledek CBA) a 
odkaz na relevantní bod 
statusu VK 

     

 
 
Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise doporučit a zároveň zařadit do 
zásobníku projektů Řídicímu orgánu následující projekty: 
 
 
Doporučené návrhy projektů zařazené do zásobníku projektů 
 
 

Registrační 
číslo žádosti 

Žadatel Název projektu Počet 
přidělených 
bodů 

Poznámky 

     

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise vrátit k doplnění následující 
projekty: 

Projekty vrácené k doplnění 
 

Registrač
ní číslo 
žádosti 

Žadatel Název projektu Počet 
přidělených 
bodů 

Důvod vrácení 

CZ.01.01.
01/02/24

MS technik 
spol. s r.o. 

MS technik spol. s r.o. - 
inovace výroby i procesu 

51 
VK na základě čl. 2 bodu 10 a) 
Statutu a Jednacího řádu VK 



 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

_051/000
4942 

OPTAK vrací oběma EH 
k znovu posouzení kritéria 
C17 – posouzení nezbytnosti 
pro inovaci procesu položky 
čistírna odpadních vod, zda 
se jedná o způsobilý výdaj a 
splňuje 3E. 

CZ.01.01.
01/02/24
_051/000
4982 

AUMED, a.s. 
Inovace výroby 
imunologických přípravků 

63 

VK konstatuje, že vzhledem k 
tomu, že byl projekt 
ekonomickým analytikem 
doporučen s výhradou, musí 
žadatel doložit, jakým 
způsobem bude zajištěno 
financování projektu – 
například závazným 
úvěrovým příslibem nebo 
úvěrovou smlouvou, a vrací 
projekt k  
doplnění. O této skutečnosti 
bude žadatel informován 
prostřednictvím depeše v 
systému MS2021+. 

 
 
2. Další poznámky 
 

 
 

 
 
3. Podpisy členů Výběrové komise 

Všechny projekty byly řádně projednány. 
Souhlasím s výše uvedenými seznamy. 

 

 Jméno a příjmení Datum Podpis 

Předseda   
 

Členové    

    

 Jméno a příjmení  Podpis 

Za správnost – 
Předseda VK 

  

 
 

  


